
 
 
 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ 
ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ& 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ ΑΣΤΙΚΩΝ 
ΑΝΑΠΛΑΣΕΩΝ 

 ANAΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
                ΑΠΟΦΑΣΗ 

  
 

Αθήνα, 26  . 8 .2015 
Α.Π. : 36459      
 

   
    

Θέμα: Έγκριση εκτέλεσης οικοδομικών εργασιών στο Ευριπίδειο Θέατρο Ρεματιάς 

Δήμου Χαλανδρίου (ν.Αττικής) 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΚΑΙ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 4 (παρ. 2δ και 5δ) και 6 του από 9-8-1995 πδ/τος 
«Χαρακτηρισμός χειμαρρικού ρέματος Πεντέλης – Χαλανδρίου ως προστατευόμενου 
τοπίου, καθορισμός των ορίων και ζωνών προστασίας αυτού, επιβολή όρων 
απαγορεύσεων και περιορισμών εντός αυτών» (ΦΕΚ 659Δ). 

2. Τις διατάξεις του από 14-12-1979 πδ/τος «Περί αναθεωρήσεως των ρυμοτομικών 
σχεδίων των Δήμων Χαλανδρίου και Αμαρουσίου και των Κοινοτήτων Μελισσίων, 
Βριλησσίων, Πεντέλης και Νέας Πεντέλης (ΦΕΚ 7Δ/1980). 

3. Τις διατάξεις της με αριθμ.22368/Π-760 απόφασης Νομάρχη περί «Αναθεώρησης 
εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου παραρεμάτιας περιοχής Δήμου Χαλανδρίου» 
(ΦΕΚ 874Δ/1992).  

4. Τις διατάξεις της 112/04.03.2015 απόφασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής» (ΦΕΚ 311Β/04.03.2015). 

5. Το με αρ. πρ. 79501/6092/22.12.2014  έγγραφο του Δασαρχείου Πεντέλης. 
6. Το με αρ. πρ. 12984/19.11.2014 έγγραφο του Τμήματος Εφαρμογής Πολεοδομικών 

Σχεδίων της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Αγίας Παρασκευής. 
7. Το κτηματογραφικό φύλλο ακινήτου με ΚΑΕΚ 051471221005/0/0. 
8. Το κτηματογραφικό φύλλο με ΚΑΕΚ 05147ΕΚ00038/0/0. 
9. Το από 31.03.2015 θεωρημένο από την Κτηματογραφική Υπηρεσία του Δήμου 

Χαλανδρίου τοπογραφικό διάγραμμα του «Ευριπίδειου Θεάτρου Ρεματιάς».  
10. Την ολοσχερή καταστροφή του Ευριπίδειου Θεάτρου Ρεματιάς στο Χαλάνδρι που 

προκάλεσε η πυρκαγιά της  18ης.5.2015. 
11. Την ανάγκη απρόσκοπτης συνέχισης της πολιτιστικής προσφοράς του Ευριπίδειου 

Θεάτρου Ρεματιάς στο Χαλάνδρι που λειτουργεί στον συγκεκριμένο χώρο από το 
1981. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
1. Επιτρέπουμε στο Δήμο Χαλανδρίου (ν.Αττικής) την εκτέλεση οικοδομικών εργασιών με 
δικά του έξοδα, στο Ευριπίδειο Θέατρο Ρεματιάς και τις βοηθητικές εγκαταστάσεις αυτού, 
που καταστράφηκαν από την  πυρκαγιά της 18ης Μαΐου 2015, για λόγους χρήσης και 
υγιεινής, και τη λήψη όλων των νόμιμων και αναγκαίων μέτρων για την περιφρούρηση των 
εγκαταστάσεων. 

ΑΔΑ: 7ΤΣ5465ΦΘΗ-63Ν



 
2. Επιτρέπουμε τη χρήση και λειτουργία για πολιτιστικές εκδηλώσεις από το Δήμο 
Χαλανδρίου των υφιστάμενων από το 1981 θεατρικών εγκαταστάσεων του «Ευριπίδειου 
Θεάτρου Ρεματιάς». Η χρήση, η λειτουργία και το κόστος συντήρησης του Θεάτρου 
βαρύνουν το Δήμο Χαλανδρίου, ο οποίος επίσης ευθύνεται για την τήρηση των 
προβλεπόμενων προδιαγραφών ασφάλειας, πυροπροστασίας και υγιεινής του χώρου, των 
εργαζόμενων και του κοινού, καθώς επίσης και την εν γένει τήρηση του ισχύοντος θεσμικού 
πλαισίου.   
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ 
ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
 
 
 
 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 
 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ 
 

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΙΡΩΝΗΣ 
 

 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝ.:  

1. Δήμος Χαλανδρίου 
2. ΥΔΟΜ Δ.Αγίας Παρασκευής 
3. Δασαρχείο Πεντέλης 
4. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής 
 

 
 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΤΣ5465ΦΘΗ-63Ν


		2015-08-26T17:49:26+0300
	Athens




